

هوالمحبوب

قصه غصه‌های سمپادی‌ها

در طلوع بهاری دیگر از آموزش و پرورش، فرزندان تلاشگر ایران اسلامی، با ورود میهمانان جدیدی در جنوب شرقی کشور یعنی «زابل» و «جیرفت» و در جنوب غربی، با گشایش اولین مرکز «عشایری سمپاد» در استان فارس در شهر شیراز، پنج مرکز جدید به مراکز سمپاد افزوده می‌شود. در طول سالهای ۸۲، ۸۳ و ۸۴ با احتساب این پنج مرکز، ۲۷ مرکز جدید سمپاد گشایش یافته‌اند. البته، متولدین سالهای جدید عمدتاً در تأمین نیازهای اولیه همچنان چشم به تهران دوخته‌اند؛ تهرانی که همه امکاناتش در زمینه تجهیز و احداث را از سال ۱۳۸۰ به استانه‌ها سپرده‌اند. با وجود این، «مهر» را با امید «مهربانی» بیشتر به مراکز سمپاد آغاز می‌کنیم.



در شب‌های پایانی پنجمین المپیاد ورزشی سمپاد در شهریور ماه، قصه غصه‌های سمپادی‌ها - که خیلی‌ها به سادگی قابل رفع محلی بود - شادی پایان مسابقات را از من ربود. فرقی هم بین شهرهای با امکانات و کم امکانات در بودن مشکلات وجود نداشت. وقتی بهترین‌های یک شهر را که عمدتاً - و در برخی از شهرها بیش از هفتاد درصد - از طبقه متوسط به پایین هستند در یک فضای آموزشی متوسط گرد هم می‌آوریم، یک راه حل که در سالهای حول و حوش تجمیع سازمان هم مطرح می‌شد، حذف فیزیکی آنها بود تا بدین وسیله به

صورت متمرکز آنها را نبینی، و چون نمی‌بینی «قصه» ای نیست که «غصه» ای بیافریند. نه تیزهوشی آمده است، نه تیزهوشی رفته است. نگاه دیگر می‌تواند این باشد که با کمی محبت، اندکی از فشار بر آنها کم کنی. آخر از بین اینها «دکتر مشیدی» از شهید بهشتی اهواز سمپاد بیرون می‌آید، و محجوب، پر تلاش و کم توقع، پژوهشی را پی می‌گیرد که هفتاد هزار نخاعی را با رویش امید در وجودشان به امکان تحرک، روبرو می‌سازد. این حیات‌بخشی را با چه مقدار پول می‌توان معاوضه کرد؟ او از مغزهای پر تلاش ماندگار در ایران است. اینها سرمایه‌هایی هستند که مجموعه نظام - نه یک دستگاه مقدماتی که کار شناسایی و پرورش مقدماتی آنها را به عهده دارد - باید دست به دست هم دهند و ماندگاری و بهره‌رسانی‌شان را شاهد باشند؛ در هر شکلی، خواه به صورت مقدماتی در «سمپاد» و خواه در شکل «بنیاد نخبگان» و یا هر ساخت ممکن دیگر. قصه غصه‌های بچه‌های سمپاد، قصه استعداد‌های ایران اسلامی است و آنها چیزی نمی‌خواهند جز آنچه در اردیبهشت ۸۵ رهبری به آن اشاره داشتند که: «در نگاه عدالت محور، ملاک باید استعدادها باشد». خدا کمک کند تا بتوانیم این فراز را به خاطر بسپاریم و با این نگاه، به کاهش غصه‌های اصیل بچه‌ها رویکردی اساسی داشته باشیم.



«قزوین»، «ساری» و «تهران» پس از اینکه ۵۸ سمپادی بدون کنکور - به خاطر کسب طلای کشوری در المپیادها - وارد دانشگاه‌ها شدند، در رشته‌های «ریاضی فیزیک»، «تجربی»، «هنر» و «زبان» رتبه‌های اول کنکور سراسری امسال را به خود اختصاص دادند؛ از نظر تعداد نفرات تک رقیمی در چهار گروه آزمایشی هم، شهرهای قزوین، ساری، اصفهان، تبریز، رشت، اهواز، شیراز، یزد، کرمان، کرج و مشهد خوب درخشیدند.

در المپیادهای علمی، سمپادها از ۲۳ نفر تیم‌های «ریاضی»، «فیزیک»، «شیمی»، «کامپیوتر» و «زیست» با اختصاص ۲۱ نفر به خود، با کسب ۵ طلا، ۱۱ نقره و ۳ برنز از شهرهای تهران، کرج، کرمان، شیراز، اصفهان، بابل، زنجان، رشت، بر مجموعه افتخارات سمپاد افزودند.

والسلام

مدیر مسئول